Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	28.12.2023
	с. Константиновка
	                         № 446-О

	Об итогах успеваемости обучающихся
за 2 четверть 2023/2024 учебного года

Согласно плану внутришкольного контроля был проведён мониторинг «Итоги успеваемости обучающихся за 2 четверть 2023/2024 учебного года».

Цель: проанализировать итоги успеваемости и качество знаний за 2 четверть 2023/2024 учебного года, выявить проблемы и наметить пути их решения. Справка подготовлена на основе информации успеваемости по классам, полученной из электронного журнала.
Итоги проверки отражены в справке по школе от 29.12.2023 г. № 25 «Об итогах успеваемости обучающихся за 2 четверть 2023/2024 учебного года» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать учебные итоги второй четверти 2023/2024 года хорошими

2. Рассмотреть итоги успеваемости за вторую четверть на педагогическом совете школы
3. Учителям-предметникам: Кравчук А.Н.,  Караевой Л.А., Семеновой Л.Г., Наркунас Т.А., Митиной Я.Е., Кащенко И.Н., Куликову А.А., Волошенко О.А., Коломиец Е.И. проводить индивидуальную работу по повышению качества обучения, 16 обучающихся  имеют по одной оценке «3», что является резервом увеличения числа хорошистов

в течение 3 четверти

4. Учителям-предметникам: Халилову Р.С., Коломиец Е.И. проводить индивидуальную работу по повышению качества обучения, 2 обучающихся  имеют по одной оценке «4», что является резервом увеличения числа отличников

в течение 3 четверти

5. Учителям-предметникам:

5.1. Составить индивидуальные планы работ с неаттестованными и неуспевающими обучающимися

до 10.01.2024 г.

5.2. Проводить индивидуальную работу в соответствии с планом работы, с целью ликвидации академической задолженности

в течение 3 четверти

6. Классным руководителям 2-11 классов:

6.1. Проинформировать родителей (законных представителей) об итогах четверти. Информировать своевременно родителей (законных представителей) об успехах и пробелах в знаниях учащихся

до 09.01.2024 г.

6.2. Усилить работу по организации контроля над знаниями учащихся, теснее работать с учителями-предметниками

в течение  3 четверти
7.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Л.А. Караева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Л.Г. Семенова

(подпись)

__________

(дата)
	__________ К.А. Лукьяненко
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Т.А. Герцог

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Кравчук

(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Н.Д. Калинина

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Волошенко
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Лохматова

(подпись)

__________

(дата)

	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е. С. Тыщенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.А. Соколовская

(подпись)

__________

(дата)

	__________ А.А. Куликов
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Я.Е. Митина
(подпись)

__________

(дата)
	__________ Т.А. Наркунас
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Г.С. Абибуллаева

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Р.С. Халилов

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Е.И. Коломиец
(подпись)

__________

(дата)

	__________ Э.М. Сабрийева
(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.В. Адаменко

(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1
Справка № 25

об итогах успеваемости обучающихся за 2 четверть 2023/2024 учебного года

Согласно плану внутришкольного контроля был проведён мониторинг «Итоги успеваемости обучающихся за 2 четверть 2023/2024 учебного года».

Цель: проанализировать итоги успеваемости и качество знаний за 2 четверть 2023/2024 учебного года, выявить проблемы и наметить пути их решения. Справка подготовлена на основе информации успеваемости по классам, полученной из электронного журнала.
На начало четверти в 2-11 классах обучалось 251 учащихся. На конец четверти количество учащихся - 255.

1. В течение четверти  проводился регулярный мониторинг уровня знаний  обучающихся  различными формами контроля:

2. Административные контрольные работы по математике, русскому языку (по графику);

2. Срезы знаний (по графику)

2. Контроль техники чтения;

Не аттестовано по уровням:

ООО 2 обучающихся (1%): Рычко-Скрипец Г., 9 класс; Шапкина К.,9 класс.

СОО – 1 обучающийся (1%): Афонина М., 10 класс
Окончили   четверть  с одной «3»: всего – 16 человек, что составляет 6 % от общего числа  обучающихся.

2 класс: Моисеенко Г., Синский Д., Тучкова А. (русский язык)

3 класс: Поролло Д. (русский язык)

4-А класс: Абсетарова М. (русский язык)
5 класс: Сабрийева М., Гамалий Н., Герасимчук Г. (АЯ); Чистякова Ю. (РЯ)
6-А класс: Лохматов В. (русский язык)

6-Б класс: Захарина А. (история); Циновая С. (математика)
7 класс: Лапенко Е. (история)
8-Б класс: Бугай В. (геометрия); Демьянов Н. (РЯ)

9 класс: Дубовец Н. (геометрия)
Окончили   четверть  с одной «4»: всего – 2 человека, что составляет 1 % от общего числа  обучающихся.

5 класс: Юнусова М. (технология)
8-А класс: Абидинова М. (геометрия)
Количество отличников:  - 24 человек (10 % от общего количества учащихся), из них 14 учеников  начального уровня обучения, 9 учеников основного уровня обучения, 1 ученик среднего уровня образования
	Горецкая Вера, 2 класс

Демьянова Елена, 2 класс

Алиева Мелек, 3 класс

Кащенко Анастасия, 3 класс

Комлык Дмитрий, 3 класс

Юсупова Адиле, 3 класс

Гусева София, 4-А класс

Накай Анастасия, 4-А класс

Мамутина Яна, 4-А класс

Найдёнова Кира, 4-А класс

Некраха Ева, 4-А класс

Жмака Михаил, 4-Б класс
	Сушкевич Анастасия, 4-Б класс

Юрманова София, 4-Б класс

Пашаева Эльмаз, 5 класс

Ференс Ангелина, 5 класс

Абсетарова Алие, 6-Б класс

Телешев Даниил, 6-Б класс

Керимова Мавиле, 7 класс

Старыгина Виктория, 7 класс

Билетов Ростислав, 8-Б класс

Ванишев Артём, 8-Б класс

Дердюд Сергей, 8-Б класс

Комлык Арина, 11 класс

Число хорошистов: 84 человека (33%) от общего числа обучающихся, 42 человека  из начального уровня, 37  человек из основного уровня, 5 человек из среднего уровня
Качество знаний: общее  по школе — 43 %.

Начальное общее образование – 61 %

Основное общее образование  - 34 %
Среднее общее образование – 26%
Процент обученности: общий  по школе - 97 %.

Неуспевающих: 7:

9 класс: Рычко-Скрипец Г., Шапкина К. (по всем предметам)
10 класс: Афонина М. (по всем предметам)
Усвоение учебных программ во всех классах по всем предметам на допустимом и   оптимальном уровнях.

Начальный уровень образования:
	Предметы
	Всего
	Аттестовано
	н/а
	Высокий
«5»
	Достаточный
«4»
	Средний
«3»
	Начальный «2»
	Качество
(В+Д)

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	Русский язык
	91
	91
	-
	14
	15
	47
	52
	30
	33
	-
	-
	61
	67

	Литературное чтение
	91
	91
	-
	39
	43
	38
	42
	14
	15
	-
	-
	77
	85

	Английский язык
	91
	91
	-
	41
	45
	29
	32
	21
	23
	-
	-
	70
	77

	Математика
	91
	91
	-
	17
	19
	48
	53
	26
	28
	-
	-
	65
	72

	Окружающий мир

	91
	-
	38
	42
	40
	44
	13
	14
	-
	-
	78
	86

	Музыка
	91
	91
	-
	61
	67
	19
	21
	11
	12
	-
	-
	80
	88

	Изобразительное искусство
	91
	91
	-
	63
	69
	25
	27
	3
	4
	-
	-
	88
	96

	Технология
	91
	91
	-
	51
	56
	36
	40
	4
	4
	-
	-
	87
	96

	Физическая культура
	91
	91
	-
	62
	68
	25
	27
	4
	5
	-
	-
	87
	95

Основной и средний уровни образования:
	Предметы
	Всего
	аттестовано
	Не аттестовано
	Высокий

«5»
	Достаточный«4»
	Средний «3»
	Начальный «2»
	Качество

«5+4»

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	Русский язык
	163
	160
	3
	3
	12
	65
	41
	74
	46
	2
	1
	84
	53

	Литература
	163
	160
	3
	32
	20
	68
	43
	58
	36
	2
	1

	63

	Родной (русский) язык
	54
	53
	1
	8
	15
	20
	38
	25
	47
	-
	-
	28
	53

	Родная (русская) литература
	65
	64
	1
	11
	17
	35
	55
	18
	28
	-
	-
	46
	72

	Иностранный язык (английский)
	163
	160
	3
	35
	22
	60
	37
	65
	40
	2
	1
	95
	59

	Второй иностранный язык (немецкий)
	54
	53
	1
	10
	19
	19
	36
	24
	45
	-
	-
	29
	44

	Математика
	80
	79
	1
	11
	14
	32
	41
	32
	41
	4
	4
	43
	55

	Алгебра
	83
	82
	1
	7
	9
	31
	38
	44
	53
	-
	-
	38
	47

	Геометрия
	83
	82
	1
	5
	6
	23
	28
	54
	66
	-
	-
	28
	34

	Вероятность и статистика
	42
	41
	1
	14
	34
	8
	20
	17
	41
	2
	5
	22
	54

	Информатика
	107
	105
	2
	32
	30
	45
	43
	26
	25
	2
	1
	77
	73

	История
	163
	160
	3
	24
	14
	50
	30
	84
	50
	2
	6
	74
	44

	Обществознание
	143
	140
	3
	18
	15
	53
	37
	67
	47
	2
	1
	71
	52

	ОДНКНР
	56
	56
	-
	10
	18
	29
	48
	17
	34
	-
	-
	39
	66

	Индивидуальный проект
	24
	23
	1
	8
	35
	7
	30
	6
	26
	2
	9
	15
	65

	География
	152
	150
	2
	23
	15
	64
	43
	61
	61
	2
	1
	87
	58

	Физика
	107
	104
	3
	14
	13
	41
	39
	47
	45
	2
	3
	55
	52

	ЭК по физике
	13
	12
	1
	4
	33
	4
	33
	2
	17
	2
	17
	8
	66

	Астрономия
	11
	11
	-
	5
	45
	4
	36
	2
	19
	-
	-
	9
	81

	Химия
	78
	75
	3
	7
	9
	31
	41
	35
	47
	2
	3
	38
	50

	Биология
	163
	160
	3
	27
	17
	73
	45
	60
	38
	-
	-
	100
	62

	Технология
	130
	130
	-
	33
	25
	75
	58
	22
	17
	-
	-
	108
	83

	Музыка
	119
	119
	-
	62
	52
	46
	39
	10
	9
	-
	-
	108
	91

	ИЗО
	85
	85
	-
	48
	57
	31
	36
	6
	7
	-
	-
	79
	93

	ОБЖ
	78
	76
	2
	38
	50
	28
	37
	10
	13
	-
	-
	66
	87

	Физическая культура
	163
	160
	3
	113
	71
	41
	26
	6
	3
	-
	-
	154
	97